2022 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

アーティストとファンの共創をコンセプトにしたクラウドファンディングサービス『Fanpla Action』

「WATWING」初の Zepp ツアーを盛り上げるアクションスタートのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、アーティストとファンの共

創をコンセプトにしたクラウドファンディングサービス『Fanpla Action』で、ホリプロ初の男性ダンス

＆ボーカルグループ「WATWING」が 2023 年１月に開催する初の東阪 Zepp ツアーに向けたプロジェクト

『「WATWING TOUR 2022」を応援！ライブと合わせて一緒にスペシャルな体験をしよう！』のアクション

がスタートしましたことを、下記の通りお知らせいたします。

記

今回始まった WATWING のプロジェクトは、「WATWING 初の Zepp ツアーを Windy（ファンの総称）のみんな

と一緒に創り上げたい！」というアイデアのもと、ファンがアクションに参加することで公演の演出や場

内が華やかに彩られたり、参加いただいた方には、この企画のためだけに作られたオリジナル T シャツや

アクリルスタンド、推しメンタオルが届くなど、ファンが一緒になって公演を盛り上げる特別企画となっ

ています。

クラウドファンディングサービス『Fanpla Action』は、従来の、主催者が実現したいことに支援者が協

力するコンセプトだけではなく、アーティストとファンが一緒になって実現したいアイデアに向かって"

アクション"する「共創」をコンセプトとしており、クラウドファンディングをファンサービスとして利

用いただくことを目的としております。

【WATWING アクション概要】

「WATWING 初の ZeppTOUR「WATWING TOUR 2022」を応援！ライブと合わせて一緒にスペシャルな体験をし

よう！」

●参加受付期間

2022 年 11 月 10 日（木）正午 ～ 11 月 20 日（日）23:59 まで

●プラン一覧

Support WATWING プラン：7,000 円（税込）

Premium WATWING プラン：15,000 円（税込）

Honey, You! WATWING プラン：30,000 円（税込）

ALL IN WATWING プラン：50,000 円（税込）

●URL

https://action.fanpla.jp/watwing_tour_2022

【Fanpla Action】

●サービス URL

https://action.fanpla.jp/

●対応方式

・All in 方式

・All-or-Nothing 方式

●対応機能

・ユーザーチャージ機能

・リターン品としてのデジタルコンテンツ提供機能（写真、映像、音源、ライブストリーミングなど）

・ファンクラブ会員限定プラン機能

・目標金額及び総額の非表示機能（目標参加人数に置き換えた表示が可能）

・運営サポート

問い合わせ対応、発送対応

●対応決済

・クレジットカード決済

・コンビニ決済

https://action.fanpla.jp/

【WATWING プロフィール】

WATWING（ワトウィン）は、ホリプロ初の男性ダンス＆ボーカルグループを作るべく開催された「Star

Boys Audition」を勝ち抜いた髙橋颯、鈴木曉、桑山隆太、古幡亮、八村倫太郎、福澤希空の６人によっ

て 2019 年６月に結成された。グループ名は、「WAT＝WHAT（何）のスラング」と「WING＝翼」から成り、

「誰に何を言われようと、自分達の想いを貫いて 羽ばたいて行きたい」という想いが込められている。

〈WATWING TOUR 2022〉

2023 年１月４日（水）大阪・Zepp Osaka Bayside

17:00 開場/18:00 開演

2023 年１月５日（木）東京・Zepp DiverCity（TOKYO）

17:00 開場/18:00 開演

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp